本プリントは年間を通して利用しますので、大切に保管してください。

令 和 ５年 ８月 2 8日

保護者の皆様

府立市岡高等学校

校長 辻本 利勝

「楽メ」による本校への欠席・遅刻連絡の開始について

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて本校では、保護者の皆様から、学校に対して欠席・遅刻連絡を行う手段として電話によ

る連絡のみとなっておりましたが、保護者の皆様にとっても朝の忙しい時間帯に学校に連絡を

する手間を省き、また学校においても事前に情報把握ができるようになることから、今後は学校

HP 更新連絡に使用している「楽メ」一斉配信サービスを用いて、欠席・遅刻連絡を行うことに致

しました。

 つきましては下記内容をご覧頂き、今後は楽メの欠席・遅刻連絡機能を用いて学校へのご連

絡をお願い致します。なお、事情により、楽メに登録されていない保護者の皆様にはこれまで通

り学校へ電話による連絡は可能でございます。何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。

※今後も学校 HP 更新連絡を「楽メ」にて行いますので、欠席・遅刻連絡を利用されない場

合も受信者登録（別紙 A）をお願いいたします。

記

１) 欠席・遅刻連絡利用開始日：令和５年９月５日（火）から開始いたします。

２) 欠席・遅刻連絡を利用するためには？

本機能を利用するためには、事前に受信者登録（別紙A）が必要になります。

お手数ですが、受信者登録をお願いいたします。受信者登録をされない場合は、欠席・

遅刻連絡を利用することは出来ませんので予めご了承ください。

３) 利用方法（別紙B）

スマートフォン用アプリまたはメールを用いて欠席・遅刻連絡を行います。

裏面を参照してスマートフォンアプリまたはメールによるいずれかの方法で登録を行ってく

ださい。

４) 欠席・遅刻連絡の登録受付は、いつでも登録可能です。

   ※ 考査や模試等の期間については、システムを停止しますので、電話にて連絡をお願い

いたします。

５) 欠席・遅刻登録された内容について、保護者様に電話で確認する場合があります。

   なりすましによる登録を防ぐ為、学校より登録内容についての確認を行いますので協力をお

願いいたします。

６) 事情により、楽メに登録されていない保護者様は、今まで通り午前８時００分から午前８時２５

分の間に電話にて連絡をお願いいたします。

※ご登録頂いたメールアドレスを含む個人情報は本校よりのメール配信にのみ利用し他への

 流用は致しません

＜問合せ先＞

府立市岡高等学校 TEL：06-6582-0330

担当：情報総合部 柴田 卓